Департамент образования Администрации города Екатеринбурга
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 66

(МАДОУ № 66)

  УТВЕРЖДЕНО
Приказом МАДОУ № 66
от 01сентября 2025 г. № 160-од

Внесение изменений в положение

об организации обработки персональных данных
Муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения детский сад № 66

Екатеринбург - 2025

Общие положения
Внести изменения в Положение об организации обработки персональных данных в

Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 66
(далее – МАДОУ) (далее – Положение), определяет цели, содержание, порядок и
политику обработки персональных данных, меры, направленные на защиту персональных
данных, а также процедуры выявления и предотвращения нарушений законодательства
Российской Федерации в области персональных данных МАДОУ № 66,
зарегистрированному по адресу: г. Екатеринбург, ул. Колхозников, 84 (далее – Оператор).

Условия и порядок обработки персональных данных работников

Обработка персональных данных осуществляется только после получения
письменного «Согласия на обработку персональных данных», форма которого,
установлена в Приложении 2 к настоящему Положению.

«Согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом
персональных данных для распространения» форма которого, установлена в Приложении
5 к настоящему Положению.

Действие изменений в Правила приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования вступает в силу с 01.09.2025 г.

Приложение 2
к Положению об организации обработки

персональных данных в МАДОУ № 66

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я,
(Фамилия, Имя, Отчество)

Адрес места жительства:
 (улица, номер дома, квартиры, город, регион, индекс)

Паспорт (серия, номер):

Кем выдан:

Дата выдачи:

В соответствии со статьей 9 федерального закона от 26.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных» и статьей 86 Трудового кодекса Российской Федерации даю
согласие Оператору – Муниципальному автономному дошкольному
образовательному учреждению детский сад № 66, расположенному по адресу: ул.
Колхозников, д. 84, Екатеринбург, Свердловская область, 620024, на обработку моих
персональных данных в целях реализации трудовых и непосредственно связанных с ними
отношений, в том числе, заключение и исполнение трудового договора, содействие в
трудоустройстве, обучение и продвижение по работе, обеспечение личной безопасности
на рабочем месте, текущей трудовой деятельности, контроля количества и качества
выполняемой работы, обеспечение сохранности имущества, статистической обработки,
выполнение Оператором иных обязательств, наложенных на него, как на работодателя,
законодательством Российской Федерации.

Я даю согласие на обработку следующих моих персональных данных: фамилия, имя,
отчество (в том числе прежние фамилии, имена и отчества  в случае их изменения,
сведения о том, когда, где и по какой причине они изменялись); реквизиты свидетельства
о государственной регистрации актов гражданского состояния; табельный номер;
идентификационный номер налогоплательщика; номер страхового свидетельства
государственного пенсионного страхования; сведения о трудовом договоре и его
исполнении (занимаемые должности, существенные условия труда, поощрениях и
наказаниях, видах и периодах отпуска, временной нетрудоспособности, социальных
льготах, командировании, рабочем времени и пр.), а также о других договорах
(индивидуальной, коллективной материальной ответственности, ученических, оказания
услуг и т. п.), заключаемых в период исполнении трудового договора; пол; дата и место
рождения; гражданство; данные об образовании (наименование и год окончания
образовательной организации, наименование и реквизиты документа об образовании,
квалификация, специальность, профессия по документу об образовании); данные о
послевузовском профессиональном образовании; сведения о дополнительном
профессиональном образовании: профессиональной переподготовке и повышении
квалификации (наименование образовательной и (или) научной организации, год
окончания, реквизиты документа о переподготовке (повышении квалификации),
квалификация и специальность по документу о переподготовке (повышении
квалификации), наименование программы обучения, количество часов обучения; сведения
об аттестации и квалификационной категории (для педагогических работников); сведения

Заведующему МАДОУ № 66
Скидан Е.В.

о семейном положении, составе семьи и сведения о близких родственниках; вид, серия,
номер документа, удостоверяющего личность, наименование органа, выдавшего его, дата
выдачи; адрес регистрации и фактического проживания; сведения о трудовом и общем
стаже, реквизиты трудовой книжки и сведения из нее (информация о занимаемых ранее
должностях и месте работы); данные о сертификате электронной подписи физического
лица; информация о владении иностранными языками и языками народов Российской
Федерации, степень владения; номер контактного телефона или сведения о других
способах связи; сведения о воинском учете; сведения об ученой степени; данные об
отпусках; социальные льготы; данные о лицевом счете заработной платы; данные о
результативности и качестве работы; сведения о государственных наградах, иных
наградах, знаках отличия, поощрениях; реквизиты свидетельств о рождении детей; номер
санитарной книжки; информация о наличии или отсутствии судимости; сведения о
наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего выполнению работы; образец
личной подписи; сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, связанных с трудовыми отношениями; реквизиты счета в
банке для начисления заработной платы и номер банковской карты.

Также даю согласие на обработку моих изображений на фотографиях и
видеозаписях, которые хранятся у Оператора.

Настоящим я выражаю свое согласие на сбор, запись, систематизацию, накопление,
хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу,
предоставление доступа, блокирование, удаление, уничтожение моих персональных
данных. Обработка может осуществляться как автоматизированным, так и без
использования средств автоматизации.

Даю Оператору согласие на передачу моих персональных данных и
соответствующих документов, содержащих мои персональные данные, третьим лицам,
включая налоговые органы, в Социальный фонд России, Фонд обязательного
медицинского страхования Российской Федерации, Министерство здравоохранения,
Министерство/Департамент труда и социальной защиты, Департамент образования,
Управление образования Чкаловского района Администрации города Екатеринбурга,
МКУ «Центр бухгалтерского и материально-технического обеспечения образовательных
учреждений города Екатеринбурга» Филиал – Централизованная бухгалтерия
образовательных учреждений Чкаловского района.

Настоящее согласие действует с момента подписания неопределенный срок (до даты
прекращения трудовых отношений). Согласие может быть отозвано мной путем
представления Оператору заявления в простой письменной форме в соответствии с
требованиями законодательства Российской Федерации. Я уведомлен(а), что в случае
отзыва согласия на обработку персональных данных Оператор вправе продолжить
обработку персональных данных при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 11
части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 федерального закона от 27 июля
2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

После прекращения трудовых отношений мои персональные данные хранятся у
Оператора в течение срока хранения документов, предусмотренного действующим
законодательством Российской Федерации в области архивного дела.

Обязуюсь сообщать Работодателю (Оператору) в трехдневный срок об изменении
местожительства, контактных телефонов, электронной почты, паспортных, документных
и иных персональных данных. Об ответственности за достоверность представленных
персональных сведений предупрежден(а).

Подтверждаю, что ознакомлен с Положением о защите персональных данных, права
и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.
_______________________

дата
___________________

подпись
__________________________

И.О. Фамилия

(Ф.И.

5

Приложение 5

к Положению об организации обработки
персональных данных в МАДОУ № 66

Заведующему МАДОУ № 66 Скидан Е.В.
от

Почтовый адрес

Адрес электронной почты

Номер телефона

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных,

разрешенных субъектом персональных данных для распространения

Я, руководствуясь статьей 10.1 федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных», заявляю о своем согласии Оператору – Муниципальному
автономному дошкольному учреждению детскому саду № 66 (далее – МАДОУ №
66), расположенному по адресу: ул. Колхозников, д. 84, Екатеринбург, Свердловская
область, 620024, ОГРН 1136679011512, ИНН 6679036946, на распространение моих
персональных данных с целью включения информации обо мне в общедоступные
источники персональных данных (в соответствии со статьей 8 федерального закона от
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»), а также размещение моих данных в
средствах массовых информаций, на сайте МАДОУ № 66, на информационных стендах
на территории учреждения, в социальных сетях в следующем порядке:

Категория
персональных

данных
Перечень персональных данных

Разрешаю к
распространению

(да/нет)

Условия и
запреты

персональные

данные
иной категории

фамилия

имя

отчество

должность

образование (наименование
направления подготовки и (или)
специальности)

данные о повышении квалификации
и профессиональной
переподготовки

контактная информация

6

государственные
награды (кем награжден и когда)

ученая степень, ученое звание

сведения о продолжительности
опыта работы в профессиональной
сфере

награды и знаки отличия (кем
награжден и когда)

фотографическое изображение лица

изображение лица на видеозаписях

Сведения об информационных ресурсах Оператора, посредством которых будет

осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц:

Информационный ресурс Действия с персональными данными

https:// 66.tvoysadik.ru / Предоставление сведений неограниченному кругу лиц

https://vk.com/ madou_66 Предоставление сведений неограниченному кругу лиц

Настоящее согласие дано мной добровольно и действует с момента подписания
до даты прекращения трудовых отношений.

Оставляю за собой право потребовать прекратить распространять мои

персональные данные. Я уведомлен(а), что в соответствии с частью 12 статьи 10.1
федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» данное
требование должно включать в себя мои фамилию, имя, отчество (при наличии),
контактную информацию (номер телефона, адрес электронной почты или почтовый
адрес), а также перечень персональных данных, обработка которых подлежит
прекращению. В случае получения требования Оператор обязан немедленно
прекратить распространять мои персональные данные, а также сообщить перечень
третьих лиц, которым персональные данные были переданы.

_________________20____ г. __________________  ___________________________
 подпись расшифровка